Sic et illi qui ordinant debent esse patres for-
tes. parati ad euangelium iesu xpi. Et sic a p-
sona in persona sunt quattuordecim generati-
ones. sic ab ordinatione in ordinatione septi-
ma et quattuordecim inueniuntur ut ordina-
di periti sint et in decalogis in euangelij disci-
plina. Hinc autem ieiunia ex causis premissis
aliter ordinantur. ut dictum est sub quarta feria tertie
hebdomade aduenit. **E**t memeto quod apo-
stolica usque ad simplicium papam in decem sp-
ordines celebrabat. ut ordinandos coapta-
ret generationi iesu xpi. Simplicius uero
addidit ordines in februario inuencos ut
ordinandos vicinior incorporaret corpori ie-
su xpi. vide de hoc in problemio. ij. pas. Et
si ut premissum est ieiunia constituta sunt in pre-
dictis septimanis per his qui ad ordinationes
accedunt. nunquid commutari possunt quoniam nullus
tam ordinatur. certe non nisi necessitate urgente.
de qua in problemio secunde pas dictum est. Cuius
enim sit una ecclesia omnino debet in actionibus
eius esse concordia que non est si in tam generali iei-
unio alij pranderent. alij ieiunarent. Idcirco
rca licet alicubi non fiat ordinatio fit tamen alibi
per quibus ieiunare et orare debemus ut digni
ad ordinationem perueniant. Omnes enim fra-
tres et ynanimes in domo domini sumus

De dominica. XVIII

Occum est in pre-
cedenti dominica quod debet bene pone-
re in nouissimo loco. ut ponatur
in primo. sicut sunt plani. Tunc in hac decima
octaua dominica agit de planis que sunt in primo
loco. Tunc euangelium est in quibusdam ecclesijs.
Super cathedram moysi. etc. Introitus uero que
sumit Ecclesiam. xxxvj. c. incipit. Pa pacem dñe su-
stinentibus te ut prophetae tui. i. plati fideles in-
ueniantur. super eundem est. non infideles sicut scribe
et pharisei. Versus est. Letatus sum in his
que dicta sunt mihi in domum domini ubi. i. ubi
mus ad uuptias. et de hoc letatur. sicut. quoniam inui-
tati sumus ad nuptias in quibus erit eterna
par. In alijs uero ecclesijs uersus est. Bo-
num est. Idcirco et scripserunt quidam quod non debet ipse
introitus. quod tali die zacharias papa fecit pa-
cem cum longobardis. In epistola apostolus agit gratias

de ephecijs quod habent fidem ueram de istis nu-
ptijs dices. Gratias ago spiritui deo meo pro uobis
et prima ad Cor. j. c. In ratione uero. Leta-
tus sum. etc. ostendit gaudium de predictis nup-
tias. et ideo propter predictas nuptias illa. Lau-
dare dominum omnes gentes. bonas ad laudem.
Euangelium in quibusdam ecclesijs. Accesserunt
ad iesum. quod est matth. xxij. c. de scribis et pha-
riseis qui infideles fuerunt. Tunc temptaue-
runt dominum dices. Quod est mandatum ma-
gnum in lege. Dixit dominus. Diliges dominum deum
tuum. etc. Et pharisea reprehendit eos de infidelita-
te. quod non credebant ipsum deum esse dicentem. Quid
uobis uidetur de christo cuius filius sit. Dicit
ei. Dauid. Et dixit ei. Quomodo ergo da-
uid in spiritu uocatum dominum dices. Dixit do-
minus domino meo se. a deo. meis. etc. Idcirco
non debent esse tales. i. infideles. sed sicut moi-
ses de quo habet in offeritorio. Sanctifica-
uit moyses altare domino. etc. debet plan offerre
se totos in incensum et postea in multas bo-
stias. Unde sequitur post communio. Tolle
lite hostias. loquitur enim de prelatibus

De dominica XIX

Hec decimanona
dominica rñdet precedenti in qua dicitur
est. Pa pacem dñe sustinentibus te
ut prophetae tui. i. plati fideles inueniantur.
Rñdet in qua si faciat quod habet in euange-
lio quod legit in hac dominica in quibusdam ecclesijs
scilicet. Ascendens iesus. etc. quod est matth. ix. c. In
quo habet quod adduxerunt ad dominum paraliticum
Ihs autem uidens fidem illorum que offerrebant. etc. pa-
liti sunt que in delicijs carnis sunt. que ita dissoluti
sunt quod non possunt opera bona facere et merito fidei pa-
litorum sanantur et ideo bonum est habere bonos pa-
litos. Quidam autem de scribis dixerunt in ira se.
Hic blasphematur. quis est que peccata dimittit
Ihs autem uidens cogitationes eorum dixit. ut scia-
tis que filius hominis habet potestatem in terra dimittendi
peccata dixit paralitico. Tolle grabatum tuum
et ambula. Et quod solus deus est qui sanat
paraliticum. id incipit in uocatus. Salus populi
ego sum. etc. Versus est. Altitudo ipse me legem
meam. subaudi per quam sanantur paralitici. In epi-
stola monet apostolus paraliticos ut erigantur

corporali a paralisi ad bona opa dices. Be-
nouamini spū mentis vestre et induite nos-
trū hominē. zc. Eph. iij. c. Sequit̄ enā gra-
duale in voce palitici. Dirigat̄ orō mea sic
incensū. zc. Versus ē. Elevatione manū me-
arū. zc. iā iste leuat̄ ad bona opa. Illa vō
d̄ in voce palitici sanari sc̄z Bertera dñi fe-
cit virtutē subaudi q̄z sanaui me. Sz quia
nō sufficit sanare nisi dñs custodiat lequit̄
offerorū. Si ambulauero in medio tribu-
lationis. zc. vbi cūqz enī ambulāt sanati a
dño custodu eos quantum in se est.

De dominica. XX

R dominica iij

cesima incipit ecclia legere. xij.

pphetas et danielē et cetera de Esaya dāme-
le et hieremia. non tñ legit de esaya et hie-
mia. q̄ in alijs t̄pib⁹ plenius leguntur. De
esaya enī legit̄ in aduētū. de hieremia ī pas-
sione. Querit̄ aut̄ quare legit̄ ecclia pphas
post librū machabeorū cū in biblia pponāt̄
Et d̄ qd̄ dicim⁹ q̄ biblia pponit̄ oēs libros
exemplares. eo q̄ magis mouent̄ exēpla q̄z
doctrina p̄ter librū machabeorū quez vñō
ponit̄. et p̄p̄t̄ p̄fectā iusticiā et p̄p̄t̄ tēpnis
q̄z vltimo tēp̄e fuerūt. Ecclia enā legit̄ vñō
librū ezechiel. q̄ in eo agūt̄ de tēplo celesti ī
quo ē cōsumatio et finis oīuz. Duodecī ve-
ro p̄phetas legit̄ propter fundamentū. fi-
dei qd̄ semp̄ necessariū ē quātūcūqz hō sit
p̄fectus. et vide qd̄ dictū ē sub dñica decima
quinta. Incipit̄ ergo ecclia legere ezechie-
lem ī p̄ncipio nouebas. In matutinali hu-
ius dñice officio p̄mū r̄solūū ē in q̄busdā
ecclēsijs de esaya sc̄z. Tūc dñm̄ sedent̄ su-
per solū excelsū. Vidit̄ enī ysaas quō an-
te tronū dei sunt angeli et sancti ī ecclia trū-
phante et militāte. in quib⁹ p̄ gr̄az sedet ille
qui ē p̄m⁹ et nouissim⁹. Et ergo ezechiel
vidit̄ tēplū celeste in q̄ fuit nuptie eterne. iō
in euangelio misse. qd̄ in quibusdā ecclēsijs
in hac dñica d̄z. et matth. xij. c. habetur de
illis nuptijs. Simile est regnū celoz homi-
ni regi qui fecit nuptias. et misit seruos suos
os hora cene dicere inuitatis. oia para sūt.
venite ad nuptias. Illi vō cōtempserunt.

venire ad nuptias. Illi sunt iudei q̄ contem-
pserūt venire. Et misit tunc seruos suos du-
cēs. Ite ad exitus viarū et cōuocate oēs. Et
implete sunt nuptie discibentū. et vidit rex
quendā nō habentē vestē nuptiale et dixit
ei. Amice quō huc intrasti nō hās vestem
nuptiale. et tradidit enī ministris suis vt p̄-
cerent enī in tenebras exteriores. Huic autē
iudicio quo dñs eos qui contempserūt veni-
re ad nuptias amouit a nuptijs et alios oēs
vocaui cōgaudet ecclia in introitu dicens
Omnia q̄ fecisti nobis dñe ī vō iudicio fe-
cisti. In eplā vō monet a pl̄s vt caute am-
bulemus ad has nuptias. q̄ sine vestem⁹
p̄tiali p̄icimur in tenebras exteriores dices
Videte aut̄ quō caute ambuletis. zc. que ē
ep̄. v. c. Et dissuadet cōtrario dicens. Et
nolite inebriari vino in q̄ ē luxuria ne sitis
in nuptijs diaboli. sed impleamini spūs an-
cio. Sed q̄z cibū illaz nuptiarū nō p̄rdare
nisi solus de⁹. iō sequit̄ in respōsō. Vici-
li omniū in te sperant dñe et tu das escā illo-
rū idē cibū nuptiarū eternarū in tēp̄e oportu-
no. Et q̄z de nuptijs illis nō p̄t̄ comedere
qui est in peccato morali. sequit̄ in quibus-
dam ecclēsijs alla. De profundis iō ē de pec-
cato clamaui ad te domine vt me eruas d̄
peccato. et ita peto nuptijs interesse. In of-
fertoio vō ostēdit̄ quid sit interesse nuptijs
sc̄z habere memoriā de eternis dices. Sup-
flumina babilonis. s. delicias seculi illic se-
dimus et fleuim⁹ dñi recordaremur tu siō
iō ē tu iō ecclia trūphās. In postcōmuni-
one vero petit vt det̄ ei interesse nuptijs illi
dices. Ademento verbi tui seruo tuo. in q̄
mihi spēm dedisti. zc. q. d. memor esto. q̄z p̄-
misisti. Qui enī p̄mittit et nō dat videt̄ esse
oblitus. Et nota q̄ tres nuptie leguntur in
euangelio. De p̄mis dicit̄ q̄ simile ē regnū
celoz homini regi q̄ fecit nuptias filio suo.
Ilic filius ē xp̄s q̄ humanā naturā sibi co-
pulauit vbi fuit thalamus v̄ginis. Unde
tanq̄z sponsus procedēs de thalamo suo.
Ad has nuptias homines sub lege p̄pro-
phetas inuitauit. De secundis dicit̄. Vos
similes hominibus expectantib⁹ dominū
suum quando reuertatur a nuptijs. Ilic

dominus christus est verus homo qui ascendens angelicam naturam sibi copulauit. Ad has nuptias gētes per apostolos conuocauit. De tertius vero dicitur virgines que parate erant. intrauerunt eum eo ad nuptias. Hic sponsus est christus qui ecclesiam per iudicium sibi copulabit. et in thalamo glorificabit. Ad has per prelatos ecclesie quotidie inuitamur. De primis solet nuptiare ecclesia in christi natiuitate. De secundis in ascensione. de tertius in resurrectione. quotidia in nostra resurrectione christus sponsam assumet et de babilonia mundi introducet in celarium paradisi. De quibus nuptiis hic potest intelligi. Cum enim uirasset homo non habens uestem nuptialem. eiecit se in tenebras exteriores. ceteri nuptialiter induti sunt eum domino epulati. Ipsi sunt lapides uiui ex quibus edificantur muri hierusalem. Idem etiam aliter dicitur. quod post reuersionem captiuitate hierusalem reedificati. et templum restaurat per zachariam et aggeum bebia et malachiam per quos aduentus domini pronuntiatur. ideoque in hoc mense non est uisus ad aduentum domini cantatur historia de prophetis. Audi dominum. et legisti libri ezechielem. danielis et. xij. prophetarum. Captiuitas illa copulatis nostram spirituale significat. a captiuitate reuersio est peccatorum remissio. Veritasque prophetarum uolens supernam hierusalem restaurare filio nuptias celebrauit. Et sicut in euangelio legitur multos ad ecclesie prandium inuitauit. Ipsi qui intrauerunt sunt lapides uiui. de quibus primus sum est. Hic ergo ad captiuitatem siem reuertamur et a nuptiis excludamur. monet nos paulus in epistola precedenti. Videte quomodo eam te ambulatis non quasi insipientes. sed ut sapientes. Innotuit. Omnia que fecisti. uox est danielis captiuitatem preteritam recolens. et eam suis meritis dei iudicio ascribetis. Sicut in offertorio. Super flumina babilonis. captiuitatem illam ploramus. Sed in graduale. Oculi omnium. gratias agimus. In postcommunione. Memoremus uerbi. postulamus ut nuptias promissas in spe. percipiamus in re.

De dominica. XXI

In precedenti dominica instructi sumus et amos

niti ut caute eam ad nuptias que celebrantur in templo quod descripsit ezechiel. Sed quod de his nuptiis maxime inuidet nobis diabolus per eo quod de illis eiectus fuit. id in hac. xij. dominica agit ecclesia de bello contra diabolum et de armatura nostra contra eum. Si enim pugnauerimus inter criminosos et eternis nuptiis. si tamen habuerimus uestem nuptialem. que est caritas aliter non. Quod quod cimus et aliam sunt arma penitentie. id in introitu uir ecclesia uocet mardocheum in cilio et eire existeris dices de eo. In uoluntate tua domine uniuersa sunt posita. et non est que resistat uoluntati tue. bester. xij. c. Sequitur. Quomodo dominus uniuersorum tu es. et id beatus qui tibi seruiuit. quod tu libera eos de manu diaboli et adiuuas eos in bello contra diabolum sicut in hac oratione liberaisti mardocheum de manu amana. et suspensus est in pambulo quod pauerat mardocheo. In epistola monet apostolus armari contra diabolum armatura dei dices. Confortamini in domino et in potentia uirtutis eius. que est ad eph. vij. c. Et post. Quomodo non est nobis coluctatio aduersus carnem et sanguinem sed aduersus spiritualia nequicie in ecclesiis in omnibus sumentes scutum fidei. Sed quod etiam beatus augustinus armati non possunt per se resistere nisi deus adiuet sequitur. Domine refugium factus es nobis. que. quod si lassamur uel sauciamur in hoc bello non est refugium nisi ad ipsum. Tunc sequitur in quibusdam ecclesiis alia. Lauda anima mea dominum. Quod uo sauciam in hoc bello non sanant nisi a domino et multi ab eo sanant. id in quibusdam ecclesiis sequitur euangelium de sanatione filii reguli. Erat quidam regulus cuius filius infirmus bai. que. quod est ioh. iij. c. Per istum regulum intelligunt reges. scilicet plati qui reges sunt et debent esse humiles. et ita sunt reguli. unde exaudiunt. licet habeant parua fide per sanatione filiorum Erdebat enim iste regulus quod dominus poterat sanare filium suum. sed non credebat quod esset deus. quia credebat quod non posset sanare nisi prius. Ihu. militas ergo ualde necessaria epistola. Quod uo per patientiam maxime vincit diabolus propter uent in offertorio iob in exemplum. Tunc in sapientia. Meliore panes uiro formi et quod dicitur aio suo expugnatore uerbi. Et incipit. Vir erat in terra bus nomine iob. que. In uersibus

autē huius offerro: ij fit sepe verboy repentiō. De q̄ dictū ē sub dñica sc̄da post octauā ephie. S; q̄ tūbil valet patiēna nisi hō speret in dōmīno. Sequitur postcommūtio. In salutare tuū anima mea speraui. zc̄ quia spes patiēniam operatur.